РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ «КОШ-АГАЧСКИЙ

РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЯ
Советская ул. 65., с. Кош-Агач, 649780

тел. (38842)22-4-01; факс 22-4-01; kosh-agash@bk.ru

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖ

КОШ-АГАШ АЙМАК

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
Советская ором, 65; Кош-Агаш j. 649780

тел.(38842)22-4-01; факс 22-4-01 kosh-agash@bk.ru

РАЙОННАЯ ТРЕХСТОРОННЯ КОМИССИЯ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ

СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

РЕШЕНИЕ № 3

22.12.2020г                                                                                                с. Кош-Агач

О выполнении территориального  отраслевого соглашения  между

управлением образования администрации МО «Кош-Агачский район» и Кош-

Агачской территориальной организацией Профсоюзов  образования

за  2019 год

          Заслушав и обсудив информацию Управления образования администрации

МО «Кош-Агачский район» и Кош-Агачской территориальной организацией

Профсоюзов  образования Комиссия  отмечает:

  Отраслевое  соглашения  между  управлением образования администрации МО

«Кош-Агачский район» и Кош-Агачской территориальной организацией

Профсоюзов  образования в целом выполняется. Вместе с тем, остается много не

решенных проблем. Не все, принятые сторонами обязательства выполнены в

полной мере. Представители профсоюза не приглашаются на планерку  и

заседания наградной комиссии Управления образования. В СМИ не освещаются

итоги выполнения Соглашения. Средства из Фонда социального страхования идут

на приобретение СИЗ (средства индивидуальной защиты), не выделяются средства

на санаторно-курортное лечение работникам.   Не перечисляются  работодателями

денежные средства для ведения культурно-массовой и иной работы.

Территориальную организацию профсоюзов не устраивает отдаленность

выделенного помещения для работы от центра. Профсоюзами  не проводится

общественный контроль за состоянием охраны труда. На основании

вышеизложенного,  Комиссия решила:

1. Информацию  Управления  образования администрации МО «Кош-Агачский

район» и Кош-Агачской территориальной организацией Профсоюзов

образования  за  2019 год принять к сведению.

2. На очередном заседании  заслушать Управление образования администрации

МО «Кош-Агачский район» по устранению замечаний и нарушений,

предусмотренных Соглашением между территориальной  организацией

профсоюзов образования и Управлением образования.

3. Территориальному объединению профсоюзов усилить  общественный

контроль за состоянием охраны труда.

4. Разместить настоящее решение  на сайте администрации МО «Кош-

Агачский район»

  Первый заместитель главы

  МО «Кош-Агачский район»,

  координатор  районной

  трехсторонней комиссии

  по регулированию социально

-трудовых отношений                                                                           В.И.Карулова